
Všeobecné smluvní podmínky pronájmu obytného vozidla 
 

Tyto všeobecné smluvní podmínky pronájmu obytného vozu / dále jen VSP/ jsou nedílnou 
součástí uzavřené Smlouvy o pronájmu vozidla.  

 
Článek I 

1. Obecná ustanovení 
1.1. Všeobecné smluvní podmínky (dále jen „VSP“) upravují právní vztah mezi 

pronajímatelem a nájemcem při nájmu vozidla a jsou nedílnou součásti Smlouvy o 
nájmu obytného vozu / dále jen „smlouva“ / a jsou závazné. 

1.2. Právní vztahy vznikající v rámci uzavřených smluv a vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran z těchto vztahů se řídí kogentními (neodchylujícími) ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb. v platném znění, občanským zákoníkem a dále smluvními ujednáními v uzavřené 
smlouvě a těmito VSP. Dispozitivních (odchylující ) ustanovení obecně závazných 
předpisů České republiky se použije výlučně v případě, že daná otázka není v uzavřené 
smlouvě či v těchto VSP řešena odchylně, nebo není řešena vůbec. 

 
Článek II 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 
2.1. Smluvní strany jsou na jedné straně pronajímatel a na druhé straně nájemce. 
2.2.  Nájemcem může být fyzická i právnická osoba. Právnická osoba jedná prostřednictvím 

svého statutárního orgánu nebo v zastoupení na základě ověřené plné moci ne starší 
30 dnů. 

2.3.  Nájemce se zavazuje seznámit se všemi podmínkami uzavíraného právního úkonu, 
s obsahem smlouvy a s těmito VSP. Odesláním rezervačního formuláře nájemce 
pronajímateli potvrzuje skutečnost, že se s těmito VSP seznámil. 

2.4. Nájemce se zavazuje uvádět vždy úplné a platné údaje o své totožnosti, zejména jméno 
a příjmení, trvalé bydliště, resp. kontaktní adresu, telefon či email. 

2.5. Za účelem v bodě 2.4 čl. II VSP je nájemce povinen prokázat pronajímateli svou 
totožnost prostřednictvím nejméně dvou úředních a platných dokladů, z nichž jeden 
musí být občanský průkaz nebo pas, druhý řidičský průkaz. Osoba jednající jménem 
právnické osoby je povinna doložit oprávnění k jednání za právnickou osobu. 

2.6. Nájemce poskytuje pronajímateli uzavřením Smlouvy souhlas k pořízení kopie dvou 
úředních dokladů z bodu 2.5. čl. II VSP v souladu s ustanovením § 2 odst.5 zákona č. 
328/1999 Sb. v platném znění a § 2 odst.3 zákona č. 329/1999 Sb. v platném znění za 
účelem zanesení nájemce do evidence zákazníků, a to výlučně pro administrativní 
účely správy nájemní smlouvy. 

2.7. Pronajímatel se zavazuje v maximální míře chránit veškerá data dle zákona č.101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Nájemce podpisem těchto VSP 
dobrovolně uděluje souhlas se zpracováním jeho osobních údajů výše uvedeným 
způsobem na dobu neurčitou až do odvolání svého souhlasu. 



Článek III 
3. Pronájem vozu 

3.1. Předmětem nájmu je obytný vůz specifikovaný v uzavřené Smlouvě o pronájmu vozidla 
se zařízením a vybavením, které je dále specifikováno v Předávacím protokolu. 

3.2. Minimální délka pronájmu vozidla jsou 4 dny v měsíci květen a říjen a 6 dní v měsících 
červen, červenec, srpen a září. V neuvedených měsících se obytný vůz nepronajímá. 

3.3. Nájemce musí minimálně v den nájmu dosáhnut věku 25 let a musí mít řidičské 
oprávnění sk. B a řidičskou praxí nejméně 3 roky. Řidičem může být pouze nájemce. Za 
způsobilost a případné škody jiného řidiče plně odpovídá nájemce a bere za něj 
hmotnou odpovědnost. 

3.4. Nájemce přebírá do dočasného užívání obytný vůz pronajímatele za podmínek 
sjednaných v uzavřené Smlouvě o pronájmu vozidla a těchto VSP a zavazuje se 
pronajímateli za užívání vozidla uhradit sjednané nájemné, a po uplynutí doby nájmu 
vrátit vozidlo pronajímateli ve stavu, ve kterém jej převzal. 

3.5. Nájemce není oprávněn přenechat vozidlo, které je předmětem Smlouvy o pronájmu 
vozidla, do pronájmu třetí osobě nebo s ním provozovat výdělečnou činnost. 

3.6. Nájemce se zavazuje užívat vozidlo výlučně k účelu, ke kterému je určeno. Je zakázáno 
použití vozidlo jako ubytovacího zařízení na srazech typu Technoparty, Festivaly a jiné, 
jako mobilní stánek občerstvení apod. Počet osob nesmí překročit maximální 
povolenou obsazenost vozidla. Provozování v terénu, který není určen k běžné jízdě 
pro obytná vozidla, je zakázáno. Použití vozidla pro závodní či soutěžní činnost nebo k 
testování je zakázáno. 

3.7. Nájemce se zavazuje o vozidlo a zařízení řádně pečovat v souladu s pokyny výrobce a 
pronajímatele a provádět jeho běžnou údržbu. Nájemce je povinen zabezpečit vozidlo 
proti odcizení, zneužití nebo poškození a při užívání vozidla je povinen dbát na to, aby 
užíváním vozidla nezpůsobil nikomu újmu na zdraví či životě, ani nezpůsobil škodu na 
interiéru ani exteriéru Vozidla ani na věcech třetích osob. 

3.8. Nájemce je povinen se seznámit s technickým stavem vozidla, podrobit se proškolení 
obsluhou a je-li to potřeba tak i vykonat krátkou zkušební jízdu. Dále nájemce musí 
potvrdit předání a vrácení vozidla v Předávacím protokolu a dodržovat všechna 
doporučení pronajímatele a výrobce vozidla určená k obsluze a provozu vozidla a jeho 
běžné údržbě. 

 
Článek IV. 
4. Kauce 

4.1. Nájemce je povinen uhradit kauci ve výši 20.000,- Kč. Kaucí se rozumí peněžitá jistota, 
která slouží k zajištění úhrady případných budoucích škod způsobených nájemcem na 
vozidle nebo jeho zařízení a/nebo vybavení, či úhrady jiných pohledávek pronajímatele 
za nájemce, které vzniknou v souvislosti s nájmem obytného vozu. Zařízením se rozumí 
zejména zařízení ve vozidle tvořící systém čisté vody včetně napuštění, systém odpadní 
vody včetně vypouštění, topení, ohřev užitkové vody, systém propanových lahví a 
jejich propojení se sporákem, lednice s mrazákem, chemické WC a elektrické rozvody 



včetně solárního panelu a jeho zapojení. Dále veškeré interiérové zařízení, rolety a 
moskytiéry. Vybavením se rozumí zejména nadstandartní a povinné vybavení vozidla. 

4.2. Kauce je splatná nejpozději v dne zahájení pronájmu vozidla. 
4.3. Vyúčtování kauce bude provedeno pronajímatelem při vrácení vozidla nájemcem. 

V případě vzniku mimořádné události, zejména dopravní nehody, poškození či odcizení 
vozidla, bude kauce vyúčtována bez zbytečného odkladu po stanovení případných 
závazků nájemce vůči pronajímateli. Pro vyloučení pochybností pronajímatel nevrátí 
nájemci kauci dříve, než budou z kauce vyčísleny a uhrazeny veškeré nájemcem 
způsobené škody. 

4.4 Při pojistné události se kauce vrací nájemci až po ukončení pojistné události 
pojišťovnou. O tom, jaká škodná událost mající vliv na vozidlo je pojistnou událostí, 
rozhoduje Pronajímatel. 

 
Článek V. 

5. Rezervace a uzavření smlouvy 
5.1. Rezervací vozidla se rozumí nájemcem projevený závazný zájem o nájem vozidla 

v termínu stanoveném nájemcem prostřednictvím on-line rezervačního formuláře 
umístěného na webových stránkách pronajímatele www.wandervan.cz.  

5.2. K vyhotovení návrhu smlouvy ze strany pronajímatele dochází na základě řádného a 
úplného vyplnění rezervačního formuláře odeslaného nájemcem pronajímateli, na 
jehož základě pronajímatel zasílá budoucímu nájemci elektronicky nebo poštou 
pronajímatelem podepsaný návrh Smlouvy o pronájmu vozidla ve dvojím zhotovením, 
společně s pokyny a fakturou k úhradě zálohy nájemného a Všeobecnými smluvními 
podmínkami nájmu obytného vozu. 

5.3. V případě, že nájemce souhlasí se zaslaným návrhem smlouvy, zavazuje se nájemce 
zaslat obratem podepsané jedno vyhotovení smlouvy pronajímateli a zaplatit ve 
stanovené lhůtě zálohovou fakturu. Podpisem smlouvy o pronájmu vozidla a 
zaplacením zálohové faktury nájemce souhlasí se zaslanými Všeobecnými smluvními 
podmínkami pronájmu obytného vozidla. Pokud k podepsání smlouvy a zaplacení 
zálohy nedojde během stanovené doby, nebude vozidlo budoucímu nájemci 
rezervováno.   

5.4. Je-li ve stanované lhůtě po rezervaci vozidla uhrazena stanovená záloha nájemného, 
pronajímatel považuje smluvní vztah za uzavřený. 

5.4. Pronajímatel uzavírá smlouvu s nájemcem výlučně v písemné podobě. 
 

 
 

Článek VI. 
6. Nájemné 

6.1. Pronajímatel přenechává do dočasného užívání vozidlo nájemci za nájemné sjednané 
v uzavřené Smlouvě o pronájmu vozidla. 

6.2. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné pronajímateli následovně: 

http://www.wandervan.cz/


a) nejpozději do pěti (5) pracovních dnů uhradit zálohu ve výši 50 % nájemného na 
základě zálohové faktury k úhradě, kterou obdrží od pronajímatele společně s návrhem 
Smlouvy o pronájmu vozidla a se Všeobecnými smluvními podmínkami nájmu 
obytného vozu (VSP) elektronicky nebo poštou. 
b) nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů před termínem vypůjčení vozidla uhradit 
doplatek ve výši zbývajících 50 % nájemného. 

6.3. Nezaplacení doplatku nájmu dle písm. b) bodu 6.2. č. VI VSP je chápáno jako 
odstoupení od smlouvy, stornopoplatek bude započten proti zaplacené záloze. 

6.4. Nájemné zahrnuje: ujeté kilometry po dobu nájmu s maximálním denním nájezdem 
300 km při zapůjčení vozu min. na 4 nebo 6 dní, při zapůjčení vozu na 7 až 10 dní je 
maximální denní nájezd stanoven na 350 km (po vyčerpání tohoto limitu je účtován 
poplatek 6 Kč/km), při zapůjčení na více jak 10 dní je denní nájezd bez omezení,  
povinné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, havarijní pojištění se spoluúčastí 10 
% minimálně však 10. 000,-Kč, asistenční služby, dálniční známku pro ČR, kempinkový 
set (rozkládací stůl, židle, křesla, koberec, zástěnu proti větru, gril), nosič Thule na 2 
kole a další nadstandardní a povinné vybavení dle Předávacího protokolu. 

6.5. Dojde-li k uzavření smlouvy ve lhůtě kratší než třicet (30) dnů před termínem vypůjčení 
vozidla, je nájemce povinen uhradit nájemné nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode 
dne uzavření Smlouvy o pronájmu vozidla a obdržení faktury za nájem vozidla, a to v 
plné výši. 

6.6. Při nedodržení platebních podmínek, uhrazení nájemného a složení vratné kauce, si 
pronajímatel vyhrazuje právo vozidlo nájemci nevydat a právo od této smlouvy 
odstoupit. Pokud tak pronajímatel učiní, náleží mu smluvní pokuta ve výši storno 
poplatku dle č. 8.7.   

6.6. Nájemce je oprávněn vozidlo vrátit i před uplynutím sjednané doby nájmu s tím, že 
tímto nevzniká nájemci právo na vrácení poměrné části nájemného. O předčasném 
vrácení musí předem pronajímatele informovat telefonicky. 

6.7. Nájem vozidla je dle této smlouvy možno prodloužit výhradně na základě dohody 
(dodatek ke smlouvě) pronajímatele a nájemce. Pokud by v důsledku dohody došlo k 
prodloužení nájmu, je rozdíl nájemného splatný nejpozději v den ukončení smlouvy a 
bude odečten z vratné kauce. 

6.8. Při překročení sjednané doby pro vrácení vozidla bez předchozí dohody s 
pronajímatelem, je nájemce povinen zaplatit smluvní pokutu 5.000,- Kč při překročení 
doby do 24 hodin. Překročí-li prodlení s vrácením dobu 24 hodin je nájemce povinen 
zaplatit za každých započatých 24 hodin prodlení smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

6.8. Nebude-li vozidlo nájemcem vráceno pronajímateli po uplynutí sjednané doby nájmu, 
má se za to, že bylo odcizeno a pronajímatel tuto skutečnost / odcizení/ neprodleně 
ohlásí Policii ČR. 

 
 
 
 



Článek VII. 
7. Předání a vrácení vozidla 

7.1. Vozidlo je přistaveno k předání od 6:00 h v den počátku smluvního nájmu, není-li 
dohodnuto jinak. 

7.2. Vozidlo je vráceno v den ukončení smluvního nájmu nejpozději v 20:00 h, není-li 
dohodnuto jinak. 

7.3. Místo předání a vrácení vozidlo je na adrese provozovny pronajímatele, není-li 
dohodnuto jinak. 

7.4. Nájemce přebírá a vrací vozidlo s plnou nádrží pohonných hmot (nafta/diesel). 
7.5. Pronajímatel je povinen předat vozidlo nájemci v řádném technickém stavu, způsobilé 

k provozu a užívání v souladu s obecně závaznými právními předpisy, umyté, uklizené 
a vyčištěné, včetně nadstandardní a povinné výbavy a potřebných dokumentů a vším, 
co je potřebné k řádnému užívání vozidla, zejména s osvědčením o technickém 
průkazu vozu, zelenou kartou, dálniční známkou pro Českou republiku. 

7.6. Při předání pronajímatel s nájemcem provedou společnou kontrolu vozidla, zařízení 
vozidla, nadstandardního a povinného vybavení a vyplní předávací protokol.  Nájemce 
se zavazuje předávací protokol podepsat. Nesouhlasí-li nájemce s údaji v tomto 
protokolu, je povinen vznést písemnou námitku do protokolu s uvedením důvodu 
svého nesouhlasu. Na skutečnosti neuvedené v Předávacím protokolu nebude brán 
zřetel. 

7.7. Nájemce podpisem Předávacího protokolu výslovně prohlašuje a uznává, že : 
a) byl seznámen se stavem a vybavením vozidla 
b) vozidlo nevykazuje žádné vady a není poškozeno, s výjimkou vad a poškození 
výslovně specifikovaných a uvedených v Předávacím protokolu 
c) byl proškolen obsluhou vozidla a jeho vybavením 
d) vykonal zkušební jízdu, byla-li nájemcem nebo pronajímatelem vyžadována 

7.8. Nájemce je povinen vrátit pronajímateli vozidlo s veškerým zařízením a vybavením 
uvedeném v Předávacím protokolu, s veškerou dokumentací, doklady a klíčky 
vztahující se k vozidlu, v řádném technickém stavu, způsobilé k provozu a k užívání a 
ve stavu, v jakém bylo vozidlo při převzetí nájemcem, a to s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení.  

7.9. Nájemce je povinen pronajímateli vrátit vozidlo umyté, čisté a uklizené, s vypuštěnou 
nádrží užitkové (šedé) vody, s vypuštěnou a vypláchnutou kazetou chemického WC, 
umytým nádobím, vynesenými odpadky, vyklizenou lednicí a nepoužitým příp. 
vyměněným hasícím přístrojem, lékárničkou a sadou na opravu pneumatik.   

7.10. Nájemce není povinen doplnit spotřebovanou vodu a spotřebovaný obsah plynových 
lahví. 

7.11. Při vrácení vozidla provedou pronajímatel a nájemce kontrolu stavu vozidla,  
identifikují zjištěné závady a poškození (pokud za dobu nájmu vznikly), a informace 
neprodleně zaznamenají v Předávacím protokolu. 

 
 



Článek VIII. 
8. Odstoupení od smlouvy, storno podmínky 

8.1. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy, neuhradí-li nájemce 
sjednané nájemné a poplatky, jakož i při nesplnění podmínek plynoucích z VSP.  

8.2. Ve všech případech odstoupení od smlouvy je pronajímatel oprávněn požadovat 
úhradu stornopoplatků. 

8.3. Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez náhrady, pokud vozidlo 
nebylo předchozím nájemcem vráceno včas a ve stavu jeho dalšího možného užívání. 

8.4. Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez náhrad v případě závažných 
technických problémů nebo poškození vozidla (havárie, totální havárie, odcizení 
vozidla) znemožňujícího jeho další užívání budoucím nájemcem. 

8.5. Pronajímatel se v těchto případech zavazuje neprodleně o této skutečnosti informovat 
budoucího nájemce a vrátit budoucímu nájemci neprodleně všechny zálohy na 
nájemném, příp. i kauci v plné výši.  

8.6. Pronajímatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez náhrady v případě Vyšší 
moci. Vyšší moci se rozumí událost, která splňuje kumulativně následující znaky:  
i. objektivně znemožňuje některé ze stran plnění některé z jejích povinností podle 
nájemní smlouvy nebo těchto VSP;  
ii. tuto událost nemohla příslušná strana s vynaložením odborné péče zjistit ani 
předvídat před uzavřením smlouvy;  
iii. tato událost je mimo vliv stran a žádná ze stran nemohla této události zamezit.  
Mezi případy Vyšší moci náleží zejména přírodní katastrofy (zejm. požáry, výbuchy, 
zemětřesení, přílivové vlny, povodně, epidemie); válka, ozbrojené konflikty (ať byla 
vyhlášena válka či nikoli), invaze, akt nepřátelského státu, mobilizace, zabavení 
majetku nebo embarga; povstání, revoluce nebo vojenské či ozbrojení či násilné 
převzetí moci, nebo občanská válka; nepokoje, srocení nebo akty či hrozby terorismu. 

8.7. Nájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy bez udání důvodu, je však povinen 
pronajímateli uhradit stornopoplatky za zrušení smlouvy : 
a) 0 % z celkové částky pronájmu – při odstoupení od smlouvy 60 a více dnů před 
zahájením sjednaného pronájmu. 
b) 25 % z celkové částky pronájmu – při odstoupení od smlouvy 31 a více dnů před 
zahájením sjednaného pronájmu. 
c) 50 % z celkové částky pronájmu – při odstoupení od smlouvy 15–30 dnů před 
zahájením sjednaného pronájmu. 
d) 100 % z celkové částky pronájmu – při odstoupení od smlouvy 14 a méně dnů před 
zahájením sjednaného pronájmu. 
e) 100 % z celkové částky pronájmu – při nedostavení se k převzetí vozidla ve 
sjednaném termínu nebo nesplnění podmínek k jeho převzetí. 

 
 
 
 



Článek IX. 
9. Pojištění vozu a postup při škodných událostech 

9.1. Pronajímatel má sjednané Havarijní pojištění (režim půjčovna) v maximálním rozsahu 
na Havárii, Vandalismus, Odcizení vozidla nebo jeho části, Poškození zvířetem, Požár a 
výbuch, Přírodní události, Poškození skel,  s rozšířenou asistencí a právním poradenství 
24 hodin denně na území celé Evropy se spoluúčastí 10 % min. však 10 000 Kč. 
Současně má vozidlo uzavřeno Povinné ručení – pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené provozem vozidla, které je platné na území celé Evropy a dalších států 
uvedených na Zelené (bílé) kartě. Všechna pojištění jsou platná na území Evropy (vč. 
evropské části Turecka a řecké části Kypru) s výjimkou Běloruska, Ukrajiny, Ruska a 
Moldavska. 

9.2. Pojištění vozidla je sjednáno u pojišťovny Allianz Pojišťovny a.s. Všeobecné pojistné 
podmínky a rozsah asistenčních služeb jsou k dispozici na webových stránkách Allianz 
Pojišťovna a.s., na webu pronajímatele a taktéž v tištěné formě ve voze. 

9.3. Havarijní pojištění se nevztahuje zejména na: 
- přepravovaná zavazadla a náklad  
- škody vzniklé na interiéru vozidla, pokud nebyl poškozen vlivem dopravní 

nehody nebo násilným vniknutím 
- škody vzniklé v důsledku porušení zákazu konzumace alkohol. nápojů, 

omamných či psychotropních látek (drog) před a za jízdy s vozidlem  
- škody vzniklé prokazatelným poškozením pronajatého vozu nájemcem 
- škody zaviněné nájemce neodborným a nesprávným používáním obytného 

vozu a jeho příslušenství  
- na případný požár, způsobený vznícením ve vozidle zaviněný nájemcem 
- poškození nebo ztrátu příslušenství vozu 
- škodu způsobenou vniknutím třetí osoby a krádeži příslušenství nebo předmětů 

umístěných uvnitř vozidla při nezabezpečeném neuzavřeném vozidle 
- poškození markýzy vzniklé důsledkem větru, který ale nedosahuje alespoň síly 

vichřice 
- odcizení vozidla, pokud nebylo řádně uzavřeno a uzamčeno 
- zpronevěru vozidla 

9.4. Veškeré škody vzniklé na vozidle třetími osobami (odcizení, poškození, vandalismus – 
zjištěný i nezjištěný pachatel vč. sprejerů) a v důsledku dopravní nehody musí být vždy 
a v každém státě šetřeny příslušnou policií a nájemce je povinen dodat písemný a 
čitelný protokol této policie. 

9.5. Nájemce je povinen každou nehodu či jinou pojistnou událost bezprostředně poté, kdy 
ji zjistí, oznámit pronajímateli a informovat jej o povaze a rozsahu poruchy nebo 
poškození, způsobené škodě na majetku třetí osoby či újmě na zdraví, vyplnit pečlivě 
a úplně záznam o dopravní nehodě a pořídit fotodokumentaci z místa nehody, a tento 
záznam předat pronajímateli. Postupovat podle instrukcí pronajímatele a/nebo 
Asistenční služby pojišťovny a/nebo pojišťovny. Současně oznámit nehodu policejnímu 
či obdobnému orgánu příslušného státu.  



9.6. Nájemce je povinen v případě vzniku jakékoliv pojistné události poskytnout 
pronajímateli veškerou součinnost zejména v souvislosti s likvidací pojistné události. 

9.7. Nájemce je povinen nepojízdné vozidlo zabezpečí před dalším poškozením či 
odcizením. 

9.8. Škody, u kterých nájemce nedoloží potvrzení policie o způsobení škody třetí osobu, se 
považují za škody způsobené nájemcem. 

9.9. Škody, na které se nevztahuje havarijní pojištění, se zavazuje nájemce uhradit při 
vrácení vozidla v plném rozsahu. 

9.10. Škody, na které se vztahuje havarijní pojištění, hradí pojišťovna se spoluúčastí nájemce 
10 %, minim. 10.000 Kč. Nájemce se tedy zavazuje uhradit rozdíl mezi vzniklou škodou 
a pojišťovnou vyplaceným pojistným plněním pronajímateli. 

9.11. Nájemce bere na vědomí, že v případě nehody nemá ze strany pronajímatele nárok na 
výměnu vozidla nebo jinou kompenzaci, nad rámec sjednaných asistenčních služeb. 

9.12. Pronajímatel je oprávněn zadržet kauci uhrazenou nájemcem do doby vyúčtování 
pojistné události pojišťovnou a vyplacení pojistného plnění pronajímateli. Tímto 
vyplacením pojistného plnění vzniká neodkladná povinnost pronajímateli vyúčtovat 
nájemci případnou zbývající kauci. 

9.13. Vznikne-li potřeba provedení opravy na vozidle, a to i bez vzniku pojistné události, 
oznámí neprodleně tuto skutečnost nájemce pronajímateli a vyčká na jeho vyjádření 
(povinnost svěřit opravu autorizovanému servisu či nikoliv apod.) 

 
Článek X. 

10. Ostatní ujednání 
10.1. Nájemce pečuje o to, aby na předmětu pronájmu nevznikla škoda, dodržuje instrukce 

pronajímatele a výrobce o používání a provozu vestavěných spotřebičů a zařízení. Tyto 
instrukce jsou v tištěné podobě ve vozidle. 

10.2. Nájemce neprovádí bez souhlasu pronajímatele žádné změny na úpravy předmětu 
pronájmu ani zapůjčeného příslušenství. Je zakázáno jakékoliv vrtání, šroubování, 
lepení apod. 

10.3. Nájemce se zavazuje, že bude dodržovat zákaz kouření ve všech prostorách vozidla, ať 
za jízdy tak při odstavení vozidla, a že zajistí, aby tento zákaz dodržovali také všechny 
osoby užívající s ním vozidlo v době nájmu. 

10.4. Nájemce se zavazuje nepřetěžovat vozidlo. 
10.5. Nájemce se zavazuje nepřevážet těkavé, výbušné a hořlavé látky a plyny. 
10.6. Nájemce se zavazuje nepoužít vozidlo k odtahu ani tažení jiného vozidla s výjimkou 

použití přívěsu schváleného pronajímatelem. 
10.7. Nájemce se zavazuje dodržovat obecně platné právní předpisy pro provoz na 

pozemních komunikacích. 
10.8. Nájemce se zavazuje přizpůsobit rychlost na max. 10 km/h při přejezdu zpomalovacích 

retardérů a pásů. 
10.9.  Nájemce se zavazuje nepřekročit zatížení nosiče kol, jehož max. zatížení je 60 kg. 



10.10. Nájemce se zavazuje nepoužívat markýzu za nepříznivého počasí nebo při své 
nepřítomnosti ve vozidle.  

10.10. Nájemce se zavazuje užívat vozidlo pouze na územích, pro které je sjednané platné 
pojištění Vozidla a musí užívat vozidlo v souladu s platnými právními předpisy pro 
provoz na pozemních komunikacích platných na území, kde se daný nájemce s vozidle 
vyskytuje. Cesty do rizikových oblastí (Rusko, Bělorusko, Moldávie, Ukrajiny) nejsou 
povoleny. Do mimoevropských zemí je nutný předchozí souhlas pronajímatele a 
speciální pojistné ochrana. 

10.11. Nájemce se zavazuje uhradit dálniční, silniční poplatky a parkovací poplatky dle státu 
a území ve kterých obytný vůz užívá v době nájmu.  

10.11. Nájemce se zavazuje dodatečně uhradit pronajímateli veškeré pokuty za dopravní 
přestupky vzniklé v souvislosti s užíváním vozidla v době nájmu, a dodatečně uhradit 
veškeré dálniční a jiné silniční poplatky vzniklé v souvislosti s užíváním vozidla 
nájemcem v době nájmu, které byly pronajímateli dodatečně vyčísleny a zaslány 
příslušnými orgány po skončení nájmu. Nájemce se zavazuje tyto pokuty a poplatky 
uhradit neprodleně na bankovní účet pronajímatele po jejich oznámení 
pronajímatelem. Vzhledem k možné dlouhé prodlevě od spáchání přestupku do výzvy 
k jeho zaplacení, či vyčíslení silničních poplatků, je nájemce povinen tyto poplatky 
uhradit až po dobu 5 let od skončení nájmu. Strany tímto proto sjednávají prodloužení 
promlčecí doby nároků pronajímatele na úhradu nároků uvedených v tomto odst. na 
10 let od skončení nájmu. 

10.12. Pokud nájemce během sjednané doby nájmu použije lékárničku, hasící přístroj, sadu 
k opravě pneumatik, je povinen tuto výbavu dokoupit, příp. bude odečtena z vratné 
kauce. 

10.13. Nájemce plně odpovídá za správné uložení, uchycení a připevnění všech předmětů, 
které nejsou pevně spojeny s vozidlem. 

10.14. Nájemce se zavazuje nepoužívat jiný (běžný) toaletní papír. Nájemce je povinen používat 
pouze speciální papír pro chemické WC a speciální chemii pro chemické WC.   

 
Článek XI. 

11. Odpovědnost a Smluvní sankce 
11.1. Nájemce je odpovědný pronajímateli za škodu (včetně ušlého zisku) na Vozidle, kterou 

způsobí on nebo osoby, kterým nájemce umožní vozidlo užívat v době od předání do 
vrácení vozidla. Výše náhrady škody odpovídá ceně opravy vozidla včetně souvisejících 
nákladů v autorizovaném servisu. Pronajímatel tímto nájemce upozorňuje, že v 
případě poškození vozidla a jejích součástí (exteriér i interiér) je škoda řešena výměnou 
za nový originální náhradní díl. Opotřebení Vozidla jeho běžným užíváním není škodou.  

11.2. Jestliže nájemce vrátí bez nebo bez částečného vybavení vozidla uvedeného v 
Předávacím protokolu nebo je vrátí zničené či poškozené, je povinen nahradit 
pronajímateli škodu v ceně pořízení nového vybavení, včetně poštovného za dodání 
příslušenství.  



11.3. Jestliže nájemce nevrátí vozidlo nebo nezajistí vrácení vozidla do hodiny sjednané k 
vrácení vozidla, je pronajímatel oprávněn nájemci účtovat smluvní pokutu ve výši 5 
000 Kč. Jestliže nájemce nevrátí vozidlo nebo nezajistí vrácení vozidla ani ve sjednaný 
den vrácení vozidla, je povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč 
za každý i jen započatý den prodlení nájemce s vrácením vozidla. Smluvní pokuty dle 
tohoto pododstavce se nevztahují na situace, kdy nájemce není schopen vozidlo vrátit 
kvůli technické závadě na vozidle, kterou nezpůsobil nájemce. 

11.4. Pronajímatel je oprávněn účtovat nájemci tyto dodatečné poplatky ve formě 
smluvních pokut:  
- ztráta technického průkazu: 10 000 Kč 
- ztráta zelené karty, servisní knihy nebo ostatní poskytnuté dokumentace: 10 000 Kč  
- ztráta klíčů od zapalování nebo nástavby: 10 000 Kč 
- ztráta registrační značky: 3 000 Kč 
- neuklizený interiér vozu: 1 000 Kč 
- znečištěný interiér nad míru obvyklou běžnému užití: 5 000 Kč 
- extrémní znečištění interiéru a/nebo exteriéru vozu (olej, barva, asfalt, lepidlo atd.):  

     poplatek bude stanoven individuálně, a to navýšením nákladů pronajímatele na  
    uvedení Vozidla do původního stavu o 50 %. 

- poškozená či nefunkční markýza: 20 000 Kč 
- porušení zákazu vstupu domácích zvířat: 5 000 Kč 
- porušení zákazu kouření: 5 000 Kč 
- nevyprázdněná kazeta chemického WC: 500 Kč 
- poškození či znečištění, které nelze odstranit: náhrada v plné výši  
- nedotankovaná palivová nádrž: 3000 Kč 
- poškození exteriéru vozidla nevztahující se na pojištění: náhrada v plné výši dle ceny    

    autorizovaného servisu 
11.5. Za jakékoliv jiné porušení VSP neuvedené v tomto Článku XI. nájemcem je nájemce 

povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení. 

11.6. Nárok na uhrazení smluvních pokut vznikne pronajímateli zejména identifikací v 
Předávacím protokolu. Splatnost smluvních pokut je 5 dnů od vzniku nároku 
pronajímatele. Pronajímatel je oprávněn si smluvní pokuty započíst z vratné kauce, s 
čímž nájemce výslovně souhlasí. Povinností nájemce zaplatit pronajímateli smluvní 
pokutu není dotčeno právo pronajímatele k náhradě škody v plné výši vedle smluvní 
pokuty. Smluvní strany tímto vylučují ustanovení § 2050 Občanského zákoníku. 

11.7. Veškeré poškození a ztráty se strhávají z vratné kauce. V případě poškození větší, než 
je složený deposit, nájemce je povinen neprodleně doplatit tuto položku do celkové 
výše ceny. 

11.8. Strany se výslovně dohodly, že v případě hrubého porušení povinností nájemce 
stanovených v těchto VSP, zejména v případě způsobení škody na vozidle 
nedbalostním jednáním nájemce, je pronajímatel oprávněn nájemci odebrat vozidlo a 
ukončit nájem vozidla předčasně, a to od okamžiku porušení těchto povinností 



nájemcem. Náklady na předčasné odebrání vozidla pronajímatelem z těchto důvodů, 
je pronajímatel oprávněn započíst vůči nároku nájemce na vrácení kauce. V případě 
předčasného ukončení nájmu vozidla z důvodů uvedených v tomto čl. je nájemce 
povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši odpovídající části uhrazeného 
nájemného za období, o které bylo trvání nájmu zkráceno pro jeho předčasné 
ukončení. 

11.9. Vznikne-li na vozidle škoda způsobená hrubým porušením povinností ze strany 
nájemce stanovených touto smlouvou (požití alkoholu před či při řízení vozidla, 
neoprávněné úpravy na vozidle, nesprávné použití obytného vozu a jeho vybavení, 
přenechání řízení vozidla neoprávněné osobě apod.), je nájemce povinen uhradit 
pronajímateli škodu v plném rozsahu nad rámec výše kauce, která vznikla 
pronajímateli v souvislosti s porušením těchto povinností nájemce. 

 
Článek XII. 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Smlouva se uzavírá pouze v písemné formě. Změny nebo dodatky lze sjednat výlučně 

písemně. 
12.2. Smluvní strany jsou povinny v průběhu trvání smlouvy oznámit druhé straně změnu 

sídla firmy, bydliště, příp. změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění závazků, 
vyplývající z této smlouvy. 

12.3. Tam, kde zákon, Nájemní smlouva nebo tyto Podmínky vyžadují komunikaci v písemné 
formě, postačí, je-li zpráva odeslána prostřednictvím e-mailu nebo jinými prostředky 
elektronické komunikace, které nevyvolávají pochybnosti o obsahu zprávy a jejich 
odesílateli 

12.4. Tyto VSP se řídí právním řádem České republiky a jsou v souladu s paragrafem 1751 
Zákona č.89/2012 Sb. v platném znění, občanský zákoník. 

12.5. Nájemce podpisem těchto VSP potvrzuje, že si jejich obsah důkladně přečetl, tomuto 
obsahu zcela rozumí a nemá proti němu žádné výhrady, a zavazuje se jimi řídit. 

12.6. Dojde-li mezi Pronajímatelem a Nájemcem ke sporu, má Nájemce právo na jeho 

mimosoudní řešení. Návrh na mimosoudní řešení sporu podle zákona č. 634/1992 Sb., 

o ochraně spotřebitele, je Nájemce oprávněn podat k České obchodní inspekci 

(www.coi.cz) nebo prostřednictvím on-line platformy Evropské unie k mimosoudnímu 

řešení spotřebitelských sporů. 

12.7. Tyto VSP nabývají účinnosti a platnosti dnem 01.01.2024 

 
 
 
Podpis a datum Nájemce:      Podpis a datum Pronajímatele:  


